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Október: 
a rózsafüzér hónapja

Megérkezett az október. Ebben a hónapban a katolikus 
hívek a Boldogságos Szűz oltalmáért, segítségéért esdekel-
nek, közbenjárását kérve imádkoznak. Rózsafüzér imád-
ságunk középpontjában mindig Krisztus áll: miközben 
kezünk morzsolja a szemeket, ajkunk mondja az imádság 
szavait, addig az Ő életének egyes eseményein, történé-
sein elmélkedünk. Máriával Krisztus Urunkra tekintünk, 
az Ő arcát szemléljük. 

Ez az imádság , mindig a család imádsága is kell le-
gyen. A tapasztalatok azt mutatják, hogy az együtt imád-
kozó család együtt marad. A közös imádság során a család 
egyes tagjai éppen akkor, amikor Jézusra tekintenek, vissza-
nyerik a képességet, hogy újra meg újra egymás szemébe 
nézzenek, hogy közösségben, egymás iránti szolidaritással, 
kölcsönös megbocsátással tudjanak élni, hogy Isten Lelke 
által megújuljanak és valódi szeretetközösségben éljenek.

A mai család sok problémája abból ered, hogy egyre 
nehezebb kapcsolatba kerülni a másikkal. Nem tudnak 
együtt lenni, s ha mégis, az együttlétet kitöltik a közösen 
nézett televízió képei. Újra közösen mondani a rózsafüzért 
a családban azt jelenti, hogy egészen más képek kapnak 
helyet a mindennapi életben: a Megváltó és az Ő Szent-
séges Anyjának képe. Az a család, amelyik közösen imád-
kozza a rózsafüzért, bizonyos mértékig újra megéli a 
názáreti otthon légkörét: Jézust helyezi a középpontba, 
vele osztják meg az örömöket és fájdalmakat, kezébe helye-
zik a bajokat és terveket, tőle nyernek reményt és erőt az 
út folytatásához.

Fontos tehát, hogy a szülők, nagyszülők továbbad-
ják az imádságnak ezt a formáját is gyermekeiknek, 
unokáiknak, mégpedig az imádság közös végzése során. 
A hónap folyamán találjunk alkalmat arra, hogy az egy-
házközség közös imádságába bekapcsolódjunk. Ne csak 
egyedül, hanem családtagjainkkal együtt!

Attila atya

Idősek világnapja

1991 óta minden év október 1-jén ün-
neplik az idősek világnapját. II. János Pál 
pápa 1999-ben ez alkalomból levelet írt az 
idősekhez. E levél szavaival köszöntjük egy-
házközségünk idősebb tagjait.

Folytatás a 3. oldalon »

A Szentatya imaszándékai 

2008. október hónapra

Általános: Hogy a püspöki szinódus segít-
se a püspököket és a teológusokat, a hitok-
tatókat és a lelkipásztori munkatársakat, 
hogy Isten szavának szolgálatában bátran 
adják tovább a hit igazságait, közösségben 
az egész Egyházzal.

Missziós: Hogy ebben a misszióknak szen-
telt hónapban a Pápai Missziós Művek és 
egyéb szervezetek révén minden keresz-
tény közösség szükségét érezze annak, hogy 
imádsággal, áldozattal és anyagi segítséggel 
vegye ki részét az Egyház egyetemes misszi-
ójából.

A Biblia éve

Már csak 3 hónap, és véget ér a Szentírás éve. 
Ennek ellenére szeretnénk, ha Isten üzenete 
állandó, kiemelt helyet foglalna el életünk-
ben hasonlóan ahhoz, ahogy a Szentírást 
elhelyeztük a templom közepében a mel-
lékoltáron. Éppen ezért az a nyári szünet 
után októberben folytatódó Biblia-órákra 
is mindenkit nagy szeretettel várunk.



Néhány évvel ezelőtt egy hetet töltöttem Óbu-
daváron, Magyarország tán legkisebb lélekszámú 
falujában Badacsonytól északra, a Bakony ölében 
a Magyar Schönstatt Családmozgalom egyhetes 
családnapjain. 

Az Egyesület takaros családháza a kisközség 
központjában van (Fő út 14.), hatalmas, gyönyörű 
zöldterülettel, játszótérrel. A játszótér nagyobb gyer-
mekeknek készült játékai, pl. a kötélpálya a gyen-
gébb idegzetű szülőket megviselné – „farkasokat 
nevelünk” – hangzott el. A háztól néhány száz mé-
terre a mára már elkészült kápolna, akkor még csak 
kereszt. Az legutóbbi időkben készült el a „Házas-
párok Útja”. Maga az út a kápolnától induló és ide 
visszavezető másfél kilométer hosszú erdőn-mezőn 
vezető ösvény, mely 15 állomást érint. Az egyes ál-
lomások a házasság fontos eseményeit, feladatait, 
nehézségeit és korszakait jelenítik meg.

12 házaspárral voltunk együtt, napközben a 
gyerekekre önkéntes gyermekfelügyelők, nagyon 
aranyos, hittel teli fiatalok vigyáztak. Minden nap
két házaspár végezte a házi munkát, ami a terítést, 
mosogatást, takarítást jelentette, kellemes feladatuk 
a 9 órai napi szentmisére az énekek kiválasztása és 
a felolvasás volt. A délelőtti előadásokat a család-
mozgalom kiképzett házaspárjai tartották a családi 
élet különböző témaköreiből, melyeket a mozgalom 
hazai jelmondata „Erős családok – erős gyerekek a 
megújuló Magyarországért” foglalt egységbe. Az 

előadások alatt a gyerekek foglalkoztatásáról az em-
lített gyermekfelügyelők gondoskodtak. Ebéd után 
a délután szabad volt, a gyönyörű környék felfede-
zésére, beszélgetésre, pihenésre alkalmas. Délután 
háromnegyed hatkor jöttünk ismét össze esti imára, 
vacsorára, majd este fél kilenckor esti beszélgetésre. 
Gyakran későn tértünk nyugovóra… Biztosan 
sokáig tévéztetek, mondta néhány ismerősöm, és 
meglepődtek: Nem volt a házban televízió. Viszont 
egy délelőttünket a „képernyőzésre” fordítottuk, nem 
tagadva előnyös oldalát, az aktuális információkat, a 
kultúra terjesztését, a kikapcsolódást, megállapítot-
tuk, a mai programok zöme abból áll, amit minél 
többen bámulnak, cseppet sem az előnyös oldalnál 
leírtak szerint. Gonoszság, vér, erőszak. Neves és 
színvonalas televíziós személyiséget (Vitray Tamás) 
hallgattam egyszer, a kérdésre, hogy miért van ez 
így, válasza tömör volt: erre van igény. Különösen 
gyermekeinkre veszélyes az öntudatlan tévébámulás. 
A mai élet nem képzelhető el televízió nélkül: itt 
is a család a védővonal, odafigyeléssel tudni kell
nemet is mondani, a készülék pedig kikapcsolható. 
Nem véletlenül van a mai televíziókon gyerme-
kzár: a probléma a nálunk „fejlettebb” világban már 
régebb óta ismert. E sorok írója annyit tesz hozzá, 
néha szülő- vagy nagyszülőzárra is szükség lenne! 
Bővebben: www.schoenstatt.hu. 

Folytatjuk…
Mehring Antal 

Családok a Családért Egyesület-Óbudavár II.

2

Egyházközségi 
sportnap

Ha valaki azt akarja megtud-
ni, mit jelent a szó: egyház-
község, elég vasárnap eljönni a 
templomba, ahol hétről-hétre 
összegyűlünk, hogy kérésein-
ket, hálaadásainkat közösen 
terjesztjük Isten elé. Közösséget 
alkotunk az imádságban. Ezen 
túlmenően is kapcsolatban va-
gyunk egymással, hiszen többféle 
imacsoport, közösség létezik a 

plébánián a nagy közösségen 
belül. 

Most szeretnénk egymás 
közötti kapcsolatunkat egy újabb 
szállal megerősíteni, ezért sport-
napot rendezünk. Hiszen a spor-
tolás, kikapcsolódás élménye, 
öröme is egymáshoz közelebb 
hozhat bennünket. Ezért szere-
tettel várjuk az egyházközség 
apraját-nagyját október 11-én 
szombaton a Kanizsai iskola 
tornatermébe, ahol különféle 
sportos, játékos feladatokban, 
versenyekben, labdajátékokban 

vehetünk részt. Elsősorban a 
gyerekek és szüleik részvételére 
számítunk, akik aktívan be tud-
nak kapcsolódni a játékba, de 
szeretettel látjuk azokat is, akik 
szurkolóként, nézőként jön-
nének szívesen. 

A résztvevőket háromnegyed 
10-re várjuk, hogy a csapatok 
felosztását, a nap programját ek-
kor ismertetni tudjuk. A várható 
befejezés délután 3 óra körül 
lesz. Ételről, italról ki-ki maga 
gondoskodik. 

Attila atya



Kedves Testvéreim! 

A mi életkorunkban természetes, hogy gondola-
tunk visszaszáll a múltba, s próbáljuk mérlegre ten-
ni a dolgokat. E visszatekintés elnézőbb és tárgyi-
lagosabb ítéletalkotást tesz lehetővé személyekről, 
akikkel életutunkon találkoztunk, s helyzetekről, 
melyeket átéltünk. Az idő múlásával elmosódnak az 
események éles körvonalai, és a fájdalmas mozzana-
tok szelídebb megvilágításba kerülnek. Sajnos min-
degyikünk élete tele van kudarcokkal és szenvedés-
sel. Olykor olyan problémák elé kerülünk, és olyan 
kínokat érzünk, melyek keményen próbára teszik a 
lélek és a test teherbírását. Még a hit is meg tud 
rendülni. De a tapasztalat arra tanít, hogy az Úr 
kegyelmével épp a mindennapos fáradozások érlelik 
meg az embert és erősítik a jellemet.

Az ember mindig „Isten képmása” (vö. Ter 1,26) 
marad, minden életkornak megvan a maga szépsége, 
s megvannak sajátos feladatai. Épp az előre haladott 
kor kap nagy megbecsülést Isten Igéjében, annyira, 
hogy a hosszú életet Isten áldásának tekintették (vö. 
Ter 11,10–32) 

Az Újszövetség, melyet Krisztus világossága hat 
át, ugyanígy figyelemre méltó öreg embereket ál-
lít szemünk elé: Zakariás és Erzsébet, Simeon és 
Anna; Nikodémus is, a főtanács egyik tekintélyes 
tagja, öreg ember volt. Mennyi vigasztalás van ezek-
ben a tanúságtételekben! Arra emlékeztetnek, hogy 
az Úr minden életkorú embernek fölkínálja, hogy 
képességeivel Őt szolgálja. Az evangéliumi szolgálat 
nem életkor kérdése! 

A korban előrehaladott emberek segítenek ab-
ban, hogy több bölcsességgel szemléljük a földi 

adottságokat, mert ők az élet változandóságait már 
megtapasztalták, és éretté váltak. Az öregek a közös 
emlékezés fenntartói, s így kiváltságos értelmezői 
azon közösségi eszmék és értékek összességének, 
melyek hordozzák és irányítják a társadalomban az 
együttélést. Ha kizárnánk az öregeket, azt a látszatot 
keltenénk, hogy egy emlékezet nélküli modernség 
nevében elutasítjuk a múltat, melybe a jelen gyöke-
rezik. Tapasztalatuknak köszönhetően az öregek 
alkalmasak arra, hogy értékes tanácsokat, és tanítá-
sokat adjanak a fiataloknak.

A Lélek úgy és ott cselekszik, ahogy és ahol akar. S 
ehhez nemritkán olyan emberi utakat vesz igénybe, 
melyek a világ szemében keveset számítanak. Mi-
lyen sokan találnak megértésre és vigasztalásra öreg, 
magányos vagy beteg személyeknél, akik képesek 
szeretetteljes tanáccsal, csöndes imádsággal és a 
türelmes odaadással elfogadott szenvedés példájával 
bátorítani! 

Miközben azt kívánom nektek, kedves öreg 
testvéreim, hogy nyugodt ráhagyatkozással éljétek az 
éveket, melyeket az Úr mindegyikteknek készített, 
érzem a késztetést, hogy teljesen megosszam veletek 
érzéseimet, nagy békességet érzek, ha arra a pillanat-
ra gondolok, amikor az Úr majd magához szólít: az 
életből az Életbe! Ezért gyakran szólal meg ajkamon 
minden szomorkodás nélkül az ima, melyet a pap a 
szentmise után imádkozik: „in hora mortis mei voca 
me, et iube me venire ad te!” Azaz: „halálom óráján 
hívj magadhoz engem, és mondd, hogy hozzád jöjjek!” 
A keresztény reménység imája ez, mely azzal, hogy a 
jövőt az isteni jóság oltalma alá helyezi, nem rontja 
el a jelen órájának örömét.

II. János Pál pápa

rózsafüzér imaszándékok

A hónap folyamán a templomban közösen végzett 
rózsafüzért a következő szándékokra ajánljuk fel:

1. szerda  A rózsafüzért imádkozókért
2. csütörtök A tisztítóhelyen levőkért
3. péntek  A meg nem született életekért
7. kedd   Édesanyákért
8. szerda  Az elhunytakért
9. csütörtök A katolikus iskoláért
10. péntek  A pápáért
13.  hétfő  Vezetőinkért
14.  kedd  Szerzetesekért

15.  szerda  A föld jó terméséért
16.  csütörtök A szenvedőkért
17.  péntek  A hitetlenek megtéréséért
20.  hétfő  Mindszenty boldoggá avatásáért
21.  kedd  A magyar ifjúságért
22.  szerda  Magyar hazánkért
23.  csütörtök Az özvegyekért és árvákért
24.  péntek  A jó halál kegyelméért
27.  hétfő  A békéért
28.  kedd  Isten legnagyobb dicsőségére
29.  szerda  Mindennapi kenyerünkért
30. csütörtök Megyéspüspökünkért
31. péntek Jó papokért
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Levél az öregekhez 



Naptár 2008. október hónapra

6. 17:00 Október 6-i megemlékezés a Várkápolnában. 
  Ezen a napon reggel 7-kor van szentmise 
  templomunkban, az esti közös rózsafüzér 
  imádság elmarad.
9.  16:30 Karitász Csoport találkozója a plébánián
11.  9:45-től Egyházközségi sportnap a Kanizsai iskolában
13.   Egyházközségi zarándoklat Pécs-Havihegyre
15.  18:45 Bibliaóra a plébánián
22–23.  Egyházközségi zarándoklat a 
  „Biblia nyomában” (Budapest, 
  Miskolc,Vizsoly, Gönc, Sátoraljaújhely)
24–26.  18:00 Háromnapos lelkigyakorlat (triduum) 
  az esti szentmiséken, vezeti Keresztes Andor
  tolnai plébános
25.  15:00 Szeretetláng imaóra
November 
1.  16:00 Szentmise a temetőben
2.  16:30 Rózsafüzértitok-csere, szentségimádás

A hit cselekedetek 
nélkül halott

Lassan már egy éve, hogy egy kisebb 
csoport próbálkozása folytán a siklósi 
római katolikus egyházközségben is 
elindítottuk a Karitászt. 

Ez a kis közösség felvállalta az in-
dulás minden gondját, baját, ne-
hézségét. Lassan a város szociális 
feltérképezésén talán túljutunk, ezt 
sajnos befejezni soha nem lehet, s 
elkezdődhet a munka érdemi része. 
Ehhez hívunk és várunk „munkatár-
sakat”, idősebbeket és fiatalokat
egyaránt.

Várjuk, 2008. október 9-én 16:30-
tól a plébánián azokat, akik vállal-
nák ezt a sokszor embert próbáló, 
de mindenképp hitünket erősítő 
tevékenységet.

Ehhez a soha véget nem érő 
munkához Boldog Apor Vilmos 
püspök szavai adhatnak célt: az egyéni 
jótékonykodás kevés, a társadalom 
keresztény átformálása lehet a cél.

A Kanizsai Dorottya Karitász 
Csoport nevében:

Tóth János

Ha a Biblia lenne a mobilom…

Mi lenne, ha a Bibliánkat úgy kezelnénk, mint ahogy a mo-
bilunkat? Mi lenne, ha mindig magunkkal hordanánk? Mi 
lenne, ha mindig visszafordulnánk érte, ha otthon felejtettük? 
Mi lenne, ha az igékre úgy néznénk, mint az SMS-ekre? Mi 
lenne, ha ajándékként adnánk? Mi lenne, ha vészhelyzet esetén 
elsőként ezt vennénk elő? Mi lenne, ha úgy tekintenénk rá, hogy 
nem tudunk nélküle élni a mai modern világban?

Mert a Biblia olyan, mint a mobilunk. Összeköt Istennel, 
ezáltal is tudunk Vele kommunikálni, aki ezen keresztül vá-
laszol.

És miért jobb a Biblia, mint a mobil? Mert soha nem kell a 
térerő miatt aggódnunk, ugyanis Jézus Krisztus a kereszthalálával 
megteremtette a 100 százalékos lefedettséget az egész Földön és 
kiontott vérével aláírta azt a szerződést, mely örökre szól, és állja 
minden számlánkat, így ingyenesen hívható...
Közérdekű telefonszámok, nemcsak a Biblia évére

Ha szomorú vagy, hívd a Jn 14-et! Ha hasznosabb szeretnél lenni, hívd a Jn 15 -öt! Ha valaki cserbenhagy, 
hívd a Zsolt 27-et! Ha bűnt követtél el, hívd a Zsolt 51-et! Ha veszélyben vagy, hívd a Zsolt 91-et! Ha ag-
gódsz valami miatt, hívd a Mt 6,19-34-et! Ha honvágyad van, hívd a Zsolt 121-et! Ha hitednek erősítésre 
van szüksége, hívd a Zsid 11-et! Ha magányos vagy, hívd a Zsolt 23-at! Amikor Istent távolinak érzed, 
hívd a Zsolt 139-et! Ha keserű és kritikus lettél, hívd az 1Kor 13-at! Ha szeretnél megnyugodni, hívd a Mt 
11,25-30-at! Ha a világ nagyobbnak tűnik Istennél, hívd a Zsolt 90-et! Ha imáid gyengék és önzőek, hívd 
a Zsolt 67-et! Ha bátorításra van szükséged, hívd a Józs 1-et! Ha depresszióba estél, hívd a Zsolt 27-et! Ha 
elvesztetted a bizalmadat az emberekben, hívd az 1Kor 13-at! Ha az emberek rosszindulatúnak tűnnek, 
hívd a Jn 15-öt! Ha elcsüggedtél a munkádban, hívd a Zsolt 126-ot!
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Beköszöntő

A Siklósi Római Katolikus 
Egyházközség kiadványa. 

Kereskedelmi forgalomba nem kerül.

Felelős szerkesztő: Szép Attila
Segítő: Peterdy Tamás


